SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 19/12/2024.
1

Edital nº. 288/2024-PROGESP

Boa Vista - RR, de 19 de Dezembro de 2024.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado preliminar do procedimento de Heteroidentificação do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 218/2023 de 03
de Outubro de 2024, conforme ANEXO I:

2. Os candidatos cuja Autodeclaração não foi confirmada poderão interpor recurso, que deverá
ser fundamentado e encaminhado (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único)
para https://concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”.

3. O candidato que interpor recurso terá o recurso e a autodeclaração avaliada por comissão
recursal, em novo procedimento de heteroidentificação presencial, cujo local, horário e data,
serão publicados dia 23/12/2024 em edital específico de convocação, no sítio eletrônico do
concurso.

4. Somente será convocado para o procedimento de heteroidentificação por comissão recursal o
candidato que, cumulativamente:

a)  Teve a autodeclaração não confirmada no procedimento de heteroidentificação inicial e;
b)  Interpor recurso fundamentado contra este resultado preliminar,

5. Prazo para interposição de recurso: 20/12/2024

ANEXO I

ORD. INSCRIÇÃO NOME AUDODECLARAÇÃO

1 58726 GISELE ALMEIDA DA SILVA CONFIRMADA

2 58861 RAÍSSA NATHANA FREITAS BATISTA CONFIRMADA

3 59047 DILCICLEIA DA SILVA SOUZA CONFIRMADA

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

https://concursos.ufrr.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/12/2024

EDITAL Nº 972/2024 - ATPROGESP (11.84.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/12/2024 10:42 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 972
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 19/12/2024 eda94fb2e0

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf